
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 07 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 500 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 3 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 103/2021 

De 06 de julho de 2021 

 
NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA A FUNÇÃO DE FISIOTERAPEUTA. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Recrutamento e Seleção do Processo Seletivo 

Simplificado para a função de Fisioterapeuta, regido pelo Edital nº 

43/2021, a qual será responsável pela execução e andamento do 
Processo: 

 

I – Carla Andrea Passos da Cunha; 
 

II – Felipe Guterres da Rocha; 

 
III – Ilvane Soares Lucas. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 06 de 

julho de 2021. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

EDITAL Nº 045/2021 DE 07 DE JULHO DE 2021 

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS 

Processo Seletivo Simplificado – Fisioterapeuta 

 

A COMISSÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, instituída 
pela Portaria nº 103/2021, no uso de suas atribuições DIVULGA, pelo 

presente Edital, a Relação Preliminar de Inscritos no Processo Seletivo 

Simplificado para a função de Fisioterapeuta, regido pelo Edital nº 
043/2021. 

 

1. DA RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS 

1.1 Segue abaixo a relação preliminar dos inscritos no Processo 

Seletivo Simplificado, em ordem alfabética, contendo sua situação: 
NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

Bárbara de Araújo Sanches Inscrição Homologada 

Clarice Costa Guedes Inscrição Homologada 

 

2. DOS RECURSOS 

2.1 Os candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas 

poderão, se for o caso, interpor recurso escrito perante a Comissão, 

conforme o item 4.2 do Edital nº 043/2021. 
2.2 Os recursos deverão ser interpostos entre os dias 08 e 09 de julho 

de 2021, das 08h30 às 11h00 e das 13h30 às 16h00, na Prefeitura 
Municipal de General Câmara, sito a Rua Gen. David Canabarro, 120 

– Centro. 

 
General Câmara, Rio Grande do Sul, em 07 de julho de 2021. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 07 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 500 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 3 

 

CARLA ANDREA PASSOS DA CUNHA 

Agente Administrativo 

 
FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

Agente Administrativo 

 
ILVANE SOARES LUCAS 

Telefonista/Recepcionista 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 150/2021. 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Joseane Riedel ME. 

Objeto: Aquisição de 200 m3 (duzentos metros cúbicos) de areia média. 

Valor: R$7.000,00 (sete mil reais) 
Data da assinatura: 06/07/2021. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 119/2021. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 152/2021. 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Marlene Oliveira Louzada ME. 

Objeto: Aquisição de 100 m3 (cem metros cúbicos) de areia grossa. 
Valor: R$6.000,00 (seis mil reais) 

Data da assinatura: 06/07/2021. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 119/2021. 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRôNICO Nº 053/2021 

 

O Município de General Câmara torna público a suspensão da licitação 

supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 28/06/2021 objeto: Registro 

de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 

PROTEÇÃO DOS TALÕES DE PRODUTORES. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br, (51)3655-1399 Ramal 216. 
 

General Câmara/RS, em 06 de julho de 2021. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 EXTRATOS DOS CONTRATADOS FIRMADOS NO MÊS JUNHO – 2021. 

Nº CONTRATO DATA MODALIDADE SECRETARIA OBJETO VALOR EMPRESA 

121 01/06/2021 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 78/2021 
OBRAS 

CONSERTO 

RETROESCAVADEIRA 
R$ 6.058,00 TITO DIESEL EIRELI 

122 02/06/2021 DISPENSA 114/2021 SAÚDE AQUISIÇÃO DE COLETES R$ 950,00 

PADRONIZA UNIFORMES 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA. 

123 02/06/2021 DISPENSA 115/2021 SAÚDE 
ENVELOPAMENTO MICRO 

IVD7223 
R$ 1.800,00 

ADRIANA FREITAS 

GARCIA SANTOS ME 

124 02/06/2021 PESSOAL SAÚDE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 
GRACE KELLY 

AZAMBUJA COSTA 

125 02/06/2021 PESSOAL SAÚDE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PATRÍCIA ASSINCK 

126 02/06/2021 PESSOAL SAÚDE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - TATIANI DA SILVA 

127 02/06/2021 PESSOAL SECRETÁRIA DE OBRAS OPERADOR DE MÁQUINAS - CANCELADO 

128 02/06/2021 PESSOAL 
SECRETÁRIA DE 

AGRICULTURA 
OPERADOR DE MÁQUINAS - CANCELADO 

129 04/06/2021 
CHAMADA PÚBLICA 

02/2021 
SAÚDE 

CREDENCIMANENTO 

MÉDICO 

R$30,00 

CONSULTA 

CLÍNICA 

MÉDICA. R$70,00 

CONSULTA 

PSIQUIÁTRICA. 

J E F SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA. – ME 

130 06/06/2021 PESSOAL SAÚDE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 
FABIANA DE SOUZA DA 

CUNHA 

131 10/06/2021 PREGÃO 015/2021 EDUCAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR R$ 264.364,00 
MARCELO DOS SANTOS 

TRANSPORTES - ME 

132 10/06/2021 PREGÃO 015/2021 EDUCAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR 
R$ 92.380,00 

264.364,00 

DARLAN LANZARINI 

PAGINI & CIA LTDA - ME 

133 10/06/2021 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 116/2021 
SAÚDE 

MANUT. VEÍCULO SPIN IVS 

2704 

R$ 4.120,00 

 

CARLOS HENRIQUE 

REICHEL SEHN 

134 11/06/2021 DISPENSA 109/2021 OBRAS 
CONSERTO CAMINHÃO IXF 

1220 
R$ 12.462,27 APOMEDIL SA VEÍCULOS 

135 15/06/2021 DISPENSA 120/2021 SAÚDE 

AQUISIÇÃO DE PORTA DE 

VIDRO DESTINADA A 

UNIDADE DE ESF 2. 

R$ 1.386,00 
DILAMAR AVILA DE 

AZEREDO 

136 15/06/2021 PREGÃO 041/2021 OBRAS CONSERTO IQB6A33 R$ 39.780,00 
MECANICA ROSA DIESEL 

LTDA - ME 

137 16/06/2021 DISPENSA 123/2021 AGRICULTUTA AQUISIÇÃO DE ADESIVOS R$ 1.560,00 
ADRIANA FREITAS 

GARCIA SANTOS ME 

138 17/06/2021 DISPENSA 86/2021 PLANEJAMENTO 
SITE PARA CENTRAL DO 

EMPREENDEDOR 
R$ 3.480,00 

L2F SISTEMAS WEB 

LTDA. 

139 17/06/2021 PESSOAL AGRICULTURA OPERADOR DE MAQUINAS - 
JOSE RENATO DORNELES 

LUCAS 

140 17/06/2021 PESSOAL OBRAS OPERADOR DE MÁQUINAS - ROBSON LIMA DE SOUZA 

141 21/06/2021 DISPENSA 122/2021 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CAPACITAÇÃO 

CONSELHEIRAS 

TUTELARES 

R$ 2.600,00 
GETÚLIO MARTINS 

SILVEIRA JÚNIOR 

142 21/06/2021 PREGÃO 019/2021 OBRAS MÁQUINA CONSERTO PNEU R$ 69.990,00 
COMERCIAL USUAL 

EIRELLI-EPP 

143 22/06/2021 DISPENSA 121/2021 SAÚDE MONTAGEM TORO JAC3I24 R$ 2.800,00 

JORGE ALEXANDRE 

PINTO DA SILVA 

93733690087 

144 23/06/2021 DISPENSA 110/2021 OBRAS MANUTENÇÃO IVF8734 R$ 9.347,00 
MECÂNICA ROSA DIESEL 

LTDA. 

145 23/06/2021 DISPENSA 124/2021 ASSISTÊNCIA SOCIAL CONSERTO MICRO IMQ8802 R$ 2.570,00 
CARLOS HENRIQUE 

REICHEL SEHN 

146 30/06/2021 PREGÃO 040/2021 OBRAS EQUIPAMENTOS OBRAS R$ 1.800,00 

CARPECAS COMERCIO 

DE PECAS E ACESSORIOS 

PARA MAQUINAS 

AGRICOLAS E SERVICOS 

LTDA 

147 30/06/2021 

PREGÃO 

044/2021 

 

OBRAS ANDAIMES R$ 11.905,42 

EREMASTER 

DISTRIBUIDORA DE 

FERRAGENS E 

FERRAMENTAS LTDA 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 07 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 500 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 3 de 3 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2021-07-07T11:14:54-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




